
 
 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
22.05.2024.  

 

Latvijas senioru kori un deju kolektīvi pulcēsies lielkoncertos jūnijā 
 

Jūnijā sākumā Latvijas amatiermākslas kustības dalībnieki pulcēsies Limbažu novadā, kur 
1.jūnijā norisināsies XXII Senioru deju dienas lielkoncerts, savukārt 8.jūnijā izskanēs 
Latvijas Senioru koru svētki.  
 
“Dziesmu un deju svētku tradīcijas pārmantošanā katra paaudze sniedz savu īpašo ieguldījumu. Seniori – 
vispieredzējušākie amatiermākslas kustības dalībnieki – ir neizsmeļams mūsu tautas dzīvesziņas avots, no 
kura citām paaudzēm dziedāt, dejot un dzīvot prieku mācīties. Ar nepacietību gaidām senioru koru un deju 
kolektīvu lielkoncertus Limbažos!” teic Latvijas Nacionālā kultūras centra Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanas un attīstības nodaļas vadītāja Sarmīte Pāvulēna.  
 
Sestdien, 1.jūnijā, plkst.18 Limbažu Brīvdabas estrādē 102 Latvijas senioru deju kolektīvi tiksies XXII 
Senioru deju dienas lielkoncertā “Sadanc’s iekš’ Lemsal’”. “Limbažu pilsēta, kas senāk saukta par Lemsal, 
pērn svinēja savu 800 gadu jubileju. Turpinot skaisto notikumu, vēlamies deju dienā pilsētas viesiem 
atgādināt par Limbažu skaistākajām vietām, par viesu uzņemšanu, par viņu un mūsu priekiem,” stāsta 
lielkoncerta režisore Sandra Mieze.  
 
Ap 2000 lielkoncerta dalībnieku izdejos 33 dejas, ko veidojuši 23 dažādu paaudžu horeogrāfi. Senioriem 
pievienosies bērnu deju kolektīvi no Limbažu un Ķekavas novadiem. Svētki noritēs Anda Lēnmaņa un 
asistentes Inetas Indriksones mākslinieciskajā vadībā. Vakara vadītāju lomā iejutīsies Latvijas Nacionālā 
teātra aktieri Ainārs Ančevskis un Egils Melbārdis.  
 
Sestdien, 8.jūnijā, plkst.18 nesen atjaunoto Salacgrīvas Zvejnieku parka estrādi ieskandinās Latvijas 
Senioru koru svētku dalībnieki – 36 senioru kori, kopumā ap 1000 dziedātāju. Viņiem pievienosies 
Limbažu novada senioru deju kolektīvi un pūtēju orķestri, solisti Annija Putniņa, Jānis Kurševs un 
pavadošā grupa Kristapa Krievkalna vadībā.  
 
Svētku koncertuzvedums “Bezgalīgais stāsts” caurvīs paaudžu mijiedarbību un nerimstošus sevis 
meklējumus saskaņā ar dabas cikliem. Latvijas Senioru koru svētki top Jāņa Misiņa mākslinieciskajā 
vadībā, režisors – Rūdolfs Pelēkais. Vakaru vadīs Rudīte Putniņa un Krišjānis Davidčuks. 
 
“Esam ļoti priecīgi uzņemt savā novadā visas Latvijas senioru deju kolektīvus un korus. Gan deju, gan 
dziesmu spēks stiprina un dara bagātāku ikdienu ikvienam no mums. Lepojamies, jo arī mūsu novadā ir 
spēcīgi, tradīcijām bagāti senioru deju kolektīvi un kori. Svētkos viņi ne tikai priecēs mūs ar savām dejām 
un dziesmām, bet arī būs saimnieki. Lai lieliska sadziedāšanās Salacgrīvā, raits deju solis Limbažos, jauni 
iespaidi un vēlme atkal ciemoties mūsu pusē!” saka Limbažu novada pašvaldības Kultūras pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele.  
 
Svētkus Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku starplaikā rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs un 
Limbažu novada pašvaldība. Ieeja pasākumos ir bez maksas.  
 

 
 

Informāciju sagatavoja: 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  


